
REGISTRAČNÍ FORMULÁŘ
ELEKTRONICKÉ POVOLENKY 

K PRŮJEZDU CHKO BRDY 

ŽADATEL
Jméno a příjmení:

Datum narození:

Adresa trvalého pobytu:

REGISTRAČNÍ ÚDAJE
Telefonní číslo:

1 SPZ vozidla:

2 SPZ vozidla:

3 SPZ vozidla:

Podpisem registračního formuláře souhlasím s použitím mých osobních údajů v rámci získání povolenky
k průjezdu CHKO Brdy přes bránu služby GoSMS. Do systému a osobních údajů může nahlížet a
kontrolovat obecní úřad Drahlín,  Policie ČR, Vojenská policie ČR a Vojenské lesy a statky, s.p. Uděluji
tímto souhlas obci Drahlín, se sídlem Drahlín 92, 261 01 Drahlín, IČ: 00242128 (dále "správce"), aby ve
smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů zpracovával tyto osobní údaje: Jméno a
příjmení, datum narození, adresa trvalého pobytu, telefonní čísla a SPZ vozidel. Souhlas lze kdykoliv vzít
zpět, a to písemným či ústním sdělením správci.
Souhlasím s registrací za stanovených podmínek. Svým podpisem stvrzuji, že jsem si podmínky přečetl,
podmínkám rozumím a budu je dodržovat.

V Drahlíně dne:                                     Podpis žadatele:

Registrace provedena dne:                                 Podpis:                                 

pod č.j.:



Podmínky pro udělení výjimky ze zákazu vjezdu motorových vozidel na území CHKO Brdy a  
 k elektronickému povolení průjezdu CHKO Brdy (dále jen "podmínky")

1.1. Výjimku ze zákazu vjíždět a stání motorových vozidel v lesích dle §20, odst. 1, písm. g) zákona
289/1995 Sb., o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon) (dále jen "povolení" nebo "povolenka")
uděluje vlastník lesa - Vojenské statky a lesy ČR, s.p. a to ve výjimečných případech, jako je návštěva
lékaře, zajištění doprovodu k lékaři nebo jednání na úřadu.
1.2. Povolenky vydávají Vojenské lesy a statky ČR, s.p., povolenky zapůjčují zprostředkovaně, přes
Obecní úřad Drahlín. Elektronické povolenky jsou zapůjčeny žadateli přes portál GoSMS společnosti
ZooControl s.r.o. www.gosms.eu

2.1. Žadatel je povinen dodržovat stanovenou trasu průjezdu bez zastavení a respektovat případné
omezení provozu nebo jeho úplné zastavení způsobené lesnickou činností nebo probíhajícím výcvikem
Armády ČR.
2.2. Povolenky jsou zapůjčeny pouze občanům s trvalým pobytem v obci Drahlín. Každá domácnost si
může registrovat maximálně 3 motorová vozidla. Registrována nebudou vozidla s hmotností nad 3,5 t.
Při registraci je žadatel povinen předložit občanský průkaz a malý technický průkaz od registrovaného
vozidla, doklady slouží k ověření oprávněnosti žadatele k registraci. 
2.3. Povolenky jsou nepřenosné a slouží k průjezdu CHKO Brdy pouze pro registrovaného žadatele a
případný doprovod.  Povolenkou se může prokázat pouze zaregistrovaný žadatel. 
2.4. Povolenky mohou kontrolovat orgány Policie ČR, Vojenská policie ČR  a správci Vojenských lesů a
statků, s.p.
2.5. Registrací nevzniká žadateli automatický nárok na získání povolenky, zapůjčení je nenárokové a
nevymahatelné. Povolenky jsou vydávány v omezeném množství.
2.6. Změnu svých registračních údajů je žadatel povinen nahlásit do 30 pracovních dnů v kanceláři
Obecního úřadu Drahlín.
2.7. V případě porušení podmínek může být registrace žadateli pozastavena nebo zrušena.

3.1. Platnost povolení k průjezdu přes CHKO Brdy je rozdělena do časových pásem:
platnost povolení 1 hodiny - Brdy obezajda1, Brdy obenerda1
platnost povolení 4 hodiny - Brdy obezajda4, Brdy obenerda4
platnost povolení 24 hodin - Brdy obezajda24, Brdy obenerda24
3.2. Povolenka je neplatná uplynula-li doba její platnosti. Nebyla-li přímo zaslána poskytovatelem služby
GoSMS (přeposlaná SMS od jiného uživatele). Nelze-li z důvodů zapříčiněných žadatelem ověřit její
platnost. Pokud se povolením neprokáže zaregistrovaný žadatel. V případě zastavení (povolení slouží
pouze k průjezdu přes území bývalého vojenského újezdu Brdy v dané trase).

4.1. Ceník administrativních služeb k vydávání povolenek:
Brdy obezajda1 a Brdy obenerda1           3,- Kč
Brdy obezajda4 a Brdy obenerda4           7,- Kč
Brdy obezajda24 a Brdy obenerda24       9,- Kč
4.2. Ceny jednotlivých tarifů jsou uvedeny včetně DPH.
4.3. V ceně není zahrnuta částka za odeslanou SMS, kterou hradí žadatel dle svého mobilního tarifu.
Částka za zapůjčení povolenky bude účtována pouze v případě kladného vyřízení žádosti, kdy bude
povolenka přidělena. V ostatních případech nedojde k vyúčtování za doručenou SMS a zájemce uhradí
pouze odeslanou SMS v rámci svého mobilního tarifu. 

5.1. V případě reklamace a zjištění jakýchkoliv potíži při získání povolení se obraťte na Obecní úřad
Drahlín prostřednictvím emailu info@drahlin.cz nebo telefonicky +420318614290.
5.2. Žadatel bere na vědomí, že může dojít ke změně podmínek. Případná aktualizace podmínek včetně
časových pásem a ceníku administrativních služeb budou uveřejněny na stránkách Obecního úřadu
Drahlín www.drahlin.cz. 

Podmínky platné od 01.03.2023


